
 

 

           COMUNE DI POMPU 
(Provincia di Oristano) 

 

 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 

N°6 DEL 01-09-2025 
 

Oggetto: Disciplina del traffico in occasione dei festeggiamenti in onore di "SANTA MARIA" 

 

IL SINDACO 

 
• Premesso che, nelle giornate del 6, 7, 8 e 9 Settembre sono previsti i Festeggiamenti civili e religiosi in onore di “Santa 

Maria”, organizzata dall’Associazione Proloco di Pompu e riguardante un concerto musicale da svolgersi nella Piazza 

Nicolo Leo;  

• Considerato che la Manifestazione avrà inizio alle ore 22.30 del giorno 6 settembre, 7 settembre e 8 settembre 2025 nella 

Piazza Capitano Nicolò LEO del Comune di Pompu, e che tale manifestazione comporterà il posizionamento di sedie per 

il pubblico;  

• Considerato che per tale manifestazione si ritiene opportuno chiudere al traffico veicolare alcune strade del centro abitato, 

al fine di consentire la preparazione dell’area in totale sicurezza;  

• Visto l’art. 7 del Codice della Strada;  

• Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267 e ss.mm.ii. ed in particolare gli Artt. 50 e 54;  

 

ORDINA 

 

La chiusura al traffico veicolare -divieto di transito- nella Piazza Capitano Nicolò Leo dal 1 settembre 

2025 sino al termine della manifestazione e conseguente smontaggio del palco. 
  

IL DIVIETO DI SOSTA E DI FERMATA NELLA PIAZZA CAPITANO NICOLO’ LEO IN PROSSIMITA’ DEL PALCO  

 

DISPONE 

1) Che, fermo restando la necessità di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare pericoli per i partecipanti alle 

manifestazioni, i divieti e gli obblighi sopra indicati non si applicano ai veicoli adibiti a servizi di polizia, antincendio e 

pronto soccorso, nonché a quelli specificatamente autorizzati dall’organizzazione o dagli Organi di Polizia preposti alla 

vigilanza; 

2) Che gli organizzatori provvederanno a segnalare e transennare le aree interdette alla circolazione; 

3) Che la presente ordinanza: 

a) Sia affissa all’albo Pretorio Comunale; 

b) Sia comunicata ai seguenti Organi e Uffici: 

▪ Ufficio di Gabinetto della Questura di Oristano; 

▪ Sezione di Polizia Stradale di Oristano;  

▪ Comando Stazione Carabinieri di Morgongiori; 

 

Il Sindaco 

Moreno Atzei 

 


		2025-09-01T17:38:32+0200
	Atzei Moreno




